غالبیات کے علاوہ انھوں نے دوسری کتابوں کی بھی تدوین کی ہے۔ ان میں ”دستور الفصاحت“، مصنفہ احد علی خاں یکتا لکھنوی، ”تاریخ اکبری“، مصنفہ عرفان سمرقندی قابل ذکر ہیں۔

”دستور الفصاحت“ سید احد علی خاں یکتا کی تصنیف ہے اور مولانا عرشی کے مطابق یہ کتاب انشاء اللہ خاں انشاء کی ”دریائے لطافت“ (۱۲۲۲ھ/۱۸۰۷ء) سے قبل ہی مکمل ہو چکی تھی لیکن اشاعت کے اسباب کی معدومی کے باعث زبور طبع سے آراستہ نہ ہو سکی۔ جب یہ کتاب رامپور کی لائبریری کے لیے مخطوطے کی شکل میں خریدی گئی اور مولانا نے اس کے مطالعے کے بعد اس کی اہمیت کو جاننا تو تصحیح و ترتیب کو ضروری سمجھا چنانچہ یہ کتاب ۱۹۴۳ء میں مولانا کے مقدمہ، بیسٹ اور حواشی مفیدہ کے ساتھ منظر عام پر آئی۔